
ročník XX číslo 2 září 2023

 

       SLOVO STAROSTY  

Vážení spoluobčané, 

s blížícím se koncem léta Vás chci ve stručnosti seznámit s  tím, co se v naší obce děje. Je mi jasné, že 
dění kolem sebe vnímáte, ale činnosti ve všech našich místních částech asi nikdo nemá čas sledovat. 

V  Podeřištích se momentálně finišuje s  dokončením vodovodu. Je již proveden přivaděč z  Malovic            
a dokončeny jsou už i téměř všechny rozvody v obci. Nyní se budou napojovat jednotlivé domy a zde 
bude potřeba spolupráce jednotlivých majitelů, aby byl vodovod zaveden do domu v místě, kde to bude 
nejlépe vyhovovat. Byla zde také vybudovaná plocha pro kontejnery, aby byly všechny na jednom místě. 

Zpravodaj Obce Malovice

MALOVICKO
     Věstník pro Holečkov, Hradiště, Krtely, Malovice, Malovičky, Podeřiště, Rábín a Setuň



ročník XX číslo 2 září 2023

V  Malovicích probíhají práce na prodloužení kanalizace kolem Švestkového dvora. Po dokončení již 
nebude nutné každých 14 dní vyvážet splašky na čističku do Vodňan. Na Hradišti finišuje Pozemkový 
úřad Prachatice s výstavbou rybníka, který po dokončení převezme naše obec. V  Krtelích si místní 
občané, s  finanční pomocí obce, vybudovali zcela nové multifunkční hřiště. V  malovičské hospodě 
budou instalovány protiakustické panely na strop ve výčepu, aby zde bylo možné normálně komunikovat 
bez ozvěny. Jejich umístění plánujeme i v hospodě v Podeřištích. Mezi další rozpracované akce patří 
zateplení mateřské školy, kde připravujeme i pořízení tepelného čerpadla a solárních panelů. 
V Malovicích je připraven projekt na rozšíření hasičárny. V Malovičkách plánujeme postavit hasičárnu 
zcela novou. Opravit plánujeme i komunikaci z Malovic k bývalé cihelně. 

Koncem měsíce září dojde k  avizované výměně na postu starosty obce, a tak bych se chtěl, s Vámi            
se všemi, tímto rozloučit ještě ze stávající pozice a popřát Vám vše nejlepší a poděkovat za devítiletou 
podporu, kterou mi většina z  Vás po celou dobu vyjadřovala. Bylo mi ctí pro naši obec pracovat                 
a v následujícím období v tom budu pokračovat, i když z jiné pozice. 

                                  Ing. Václav Pasák 

USNESENÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE MALOVICE 

ze dne 07. 06. 2023 č. 5/2023-06-07 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva Obce Malovice ze dne 19.04. 2023 č.4 /2023-04-19. 
2. Projednalo a  
I. schvaluje závěrečný účet Obce Malovice za rok 2022 v  souladu s § 17, zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů – vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez 
výhrad. 
II. bere na vědomí výsledek hospodaření obce (saldo výnosů a nákladů) za rok 2022  s přebytkem ve výši  
3.688.673,55 Kč. 
3. Projednalo a schvaluje účetní závěrku Obce Malovice za rok 2022. 
4. Projednalo a  
I. schvaluje závěrečný účet MŠ Malovice za rok 2022 v souladu s § 17, zákona  
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů – vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením bez výhrad. 
II. bere na vědomí výsledek hospodaření MŠ Malovice za rok 2022 s přebytkem ve výši 3.864,80 Kč. 
5. Projednalo a schvaluje účetní závěrku MŠ za rok 2022.  
6. Projednalo a 

I.schvaluje závěrečný účet Mikroregionu Chelčicko-Lhenický, svazek obcí za rok 2022 v souladu s § 
17, zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů – vyjádřením souhlasu        
s celoročním hospodařením bez výhrad. 
II. bere na vědomí výsledek hospodaření svazku obcí za rok 2022 se schodkem ve výši 152.454,81 
Kč. 
III. schvaluje plnění rozpočtu, hospodaření s majetkem a stav financí svazku obcí. 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XX číslo 2 září 2023

IV. schvaluje účetní závěrku Mikroregionu Chelčicko-Lhenického, svazku obcí za rok 2022 dle § 4 
vyhlášky č. 220/2013 Sb. o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek. 

7. Projednalo a  
I.schvaluje závěrečný účet DSO NETOLICE za rok 2022 v souladu s § 17, zákona  
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů – vyjádřením souhlasu                   
 s celoročním hospodařením bez výhrad. 
II.bere na vědomí výsledek hospodaření DSO za rok 2022 s přebytkem ve výši   5.900,74 Kč. 
III.schvaluje plnění rozpočtu, hospodaření s majetkem a stav financí obce DSO NETOLICKO, 
IV.schvaluje účetní závěrku DSO NETOLICKO za rok 2022 dle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. o požadavcích 
na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. 
8. Projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 4 rozpočtu Obce Malovice v roce 2023.  
9. Projednalo a schvaluje prodej pozemku p.č. KN 2496/4 o výměře 1014 m2 v k.ú. Malovice u Netolic 

podle Protokolu o průběhu a výsledcích výběrového řízení na prodej pozemků v  k.ú. Malovice u 
Netolic- dne 15.5. 2023 panu Josefovi Sigmundovi, Na Vyšehradě 630, 384 11 Netolice a Evě 
Bouzové, Žabovřesky 116, 373 41 Hluboká nad Vltavou za celkovou kupní cenu 1 014 000 Kč. 

Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující, včetně sepsání kupní smlouvy. 
NÁLEŽITOSTI KUPNÍ SMLOUVY: 

1. Kupní smlouvy musí být uzavřeny nejpozději do 30.září 2023 a musí obsahovat vyjasněné 
financování koupě pozemku. 

2. Hlavní podmínky kupní smlouvy 

a) Zahájit stavbu do 3 let od vkladu práva k získanému pozemku do katastru 

b) Právní moc kolaudačního rozhodnutí nejpozději do 6 let od povolení vkladu práva do 
katastru 

c) Povinnost vrátit pozemek Obci při nesplnění podmínek sub a) a b) 

d) Převod na III. osobu do kolaudace – jen se souhlasem Zastupitelstva 

3. Splatnost kupní ceny do 30 dnů po podpisu smlouvy. 

10. Projednalo a schvaluje prodej pozemku p.č. KN 208/122 o výměře 345 m2 v k.ú. Krtely panu Pavlovi 
Kašemu a Jindřišce Kašové, Krtely 75. Cena za 1m2 činí 50,- Kč. 

       Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující, včetně sepsání kupní smlouvy.  
11. Projednalo a schvaluje Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky na veřejnou zakázku 

malého rozsahu: Malovice-Podeřiště-zpevněná plocha pro kontejnery.  
Na základě provedeného výběrového řízení dne 11.5. 2023, na akci: ,, Malovice - Podeřiště, 
zpevněná plocha pod kontejnery“, rozhodl zadavatel, na základě výsledků posouzení a hodnocení 
nabídek o výběru nejvýhodnější nabídky, že podle hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny je 
nejvýhodnější nabídka uchazeče: 

Nabídka č.1.  – Milan Janov, Malovice 8, 384 11 Netolice, IČ: 14397382 s nabídkovou cenou 793 705, 
70 Kč bez DPH. 

Smlouva o dílo bude uzavřena s tímto uchazečem a pověřuje starostu obce k  uzavření smlouvy 
s tímto uchazečem.  

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XX číslo 2 září 2023

12. Projednalo a schvaluje Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu: „Nákup traktoru s  radlicí“. S  ohledem na výše uvedené hodnocení předmětné 
veřejné zakázky rozhodl zadavatel, že vítězným uchazečem výběrového řízení je nabídka 
s pořadovým číslem 1, dodavatele LIVA Předslavice spol. s.r.o., Předslavice 19, Volyně, IČ: 63906821 
s nabídkovou cenou 1 732 700,- bez DPH.  
Smlouva o dílo bude uzavřena s tímto uchazečem a pověřuje starostu obce k  uzavření smlouvy 
s tímto uchazečem.  

13. Bylo seznámeno s dopisem Ing. Lubomíra Lukeše. 
Starosta  Ing.Václav Pasák seznámil zastupitele s programem jednání zastupitelstva Obce Malovice a 
navrhl do programu zařadit 2 body pod číslem zařazení 14 a 15.  

14. Projednalo a schvaluje prodloužení termínu podpisu kupní smlouvy manželů Třeštíkových stavební 
parcely KN 2496/3 o výměře 1101 m2  v k.ú. Malovice u Netolic do 31.7.2023. 

15. Diskuse  -informace o dotaci pro Vodovod Podeřiště 
               -projednání žádosti o zpevnění příjezdové cesty na Hradišti na p.č. 2889 v k.ú.  
                Malovice u Netolic 
               -projednání výzvy 38. OPŽP-MŠ Malovice  
               -dopis z městské knihovny Prachatice-seznámení 

Náhodné setkání v říji. 

Jak mi slíbil náš hospodář za úspěšný průběrný květnový odlov srnců první věkové, přidělil mi trojku. 
Protože říje klepala už na dveře a tak bylo na čase, abych se po nějakém srnčím stařešinovi poohlédl. 
Začínala mi dovolená, takže jsem se rozhodl ji využít k  vycházkám s  vábničkou. I počasí se celkem 
vydařilo, sluníčko většinu těchto dnů propichovalo zemi svými horkými šípy paprsků. Žně byla v plném 
proudu, rojnice hučících kombajnů polykaly hektar za hektarem, často až do noci, než padla rosa. 

Hned první den, či spíše ráno jsem vyrazil k  první obchůzce. Říje právě začínala a tak jsem osedlal 
motocykl a naložen nezbytnou výzbrojí po necelých deseti minutách jízdy jej parkuji na rozhraní Velkých 
Mlak a Bořin poblíž železničního přejezdu. Zamkl jsem motorku, přilbu schoval do houští a již vykračuji 
ranní tmou po trati směrem k  Zimandlů lesíku. Po padesáti metrech chůze mi v  kamení náspu něco 
těžkopádně zarachotilo. Zdvíhám silný dalekohled a v tom jsem postřehl černobílý šat „ strejdy „ jezevce, 
jak se hrabe přes stoku oddělující dva porosty. Určitě směřoval do nor, které rok co rok obývá v centrální 
části Velkých Mlak. Východní obzor znatelně zesvětlal. Přemýšlím co dál. Zkusím nízký posed v  rohu 
Zimandlů lesíka, z něhož se dala obhlédnout přilehlá loučka mezi lesními porosty a část pšeničného pole 
u rybníka Jezero. Plán dozrál a tak slézám z náspu a usadil jsem se na jeho sedačce a jal se naslouchat     
a pozorovat dění v nastávajícím slunečním dni. Proti mostu jsem zaznamenal pohyb. Silueta nějaké sovy – 
nejspíš puštíka se mihla v přízemním letu nad loučkou a pojednou se rozplácla do trávy. Zaslechl jsem 
zapištění – noční lovec zde chytil hraboše. Početná populace puštíků se tu rok co rok vyhnižďují  
v dutinách věkovitých dubů na bývalé hrázi k nelibosti denního ptactva, které jak je objeví, tak je častují 
neustálým povykem. 

Slunce vyklouzlo nad východní obzor již celé a slibovalo opět krásný bezmračný den. Počkal jsem ještě 
nějakou půlhodinku a pak vytahuji vábničku a několikrát jsem zapískal.  A po dalších dvaceti minutách 
znovu. V tom to za mými zády v podrostu zapraskalo a  vykoukl na mě odtud srnčí obličej. Ani nedutám    
a mladý vidlák po chvilce stanul pod základnou posedu a parůžky tloukl do žebříku. No ten byl tedy 
bojovný. Ale nedivil jsem se mu. Zřejmě byl staršími druhy odbíjen a tak si své emoce vybíjel na 
nosnících žebříku. Když si myslel, že dřevěného soka porazil, tak s rošťáckým poskakováním zatáhl zpět 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XX číslo 2 září 2023

do krytu lesíka. Dalekohledem objevuji několik hlav srnčího, čnících z  lánu pšenice. Převážně srn               
a i několik dobrých srnců. Zvláště jeden mne zaujal stavbou paroží, čtu jej podrobněji – zhruba pětiletý, 
nevysoké lodyhy, přičemž na levém parůžku šesteráka nesl nízko nad růží zahnutou výsadu směřující nad 
světlo. Vynikající trofej a rázem jsem po ni zatoužil. První den vycházky a hned takový srnec. Přemýšlím, co 
podniknu. Pískat nemělo cenu, poněvadž měl v  dosahu dvě srny. Byl ode mně vzdálen více jak sto 
padesát metrů a jeho trup kryly klasy vzrostlé pšenice. Mezitím už sluníčko značně vystoupalo na 
nebeskou báň a rychle se ohřívající vzduch se jen tetelil nad zemským povrchem.  Zkusit šoulat, jsem 
rázem zamítl, neboť jsem srnce nechtěl znepokojovat. Času bylo relativně dost, však říje byla na začátku. 
Zkusím to tedy k  večeru. Pole sousedilo s  chutnou otavou a dalo se tedy předpokládat, že by mohl 
z  večera vytáhnout na pastvu. Plán uzrál a tak v  největší tichosti opouštím posed a zamířil jsem na 
zpáteční cestu k motocyklu. Když jsem míjel posečené pole na Kozách, všiml jsem si, jak se na strništi 
potlouká liška a kontroluje zbytky slámy, zřejmě šla po myších. Až mne to překvapilo, že loví v  tak 
pokročilou dobu, vždyť hodinky ukazovaly skoro půl osmé. Asi musela mít velký hlad. Liška je však 
škodná a tak jsem se rozhodl, že na ni vyzkouším kulobrok. Pozorně jsem ji sledoval, krytý železničním 
náspem, jak se blíží ke kraji Bořin. Vítr jsem měl dobrý, jihovýchodní a tak jsem jí nadběhl a stanul před 
kazatelnou za tratí. Byla ještě dosti daleko na to, že jsem se odvážil na ni vystoupat. Vždy jsem počkal, až 
zaboří hlavu do slámy a toho využil pro několik kroků po příčkách žebříku. Konečně již sedím, liška o mě 
nemá sebemenší tušení.  A teď jak se přiblížila, jsem si ji vedl v puškohledu. Když byla na vzdálenost 
zhruba necelých sto metrů, rozhodl jsem se lovit. Možná by se přiblížila na brokový dostřel, ale já jsem 
trval na svém původním rozhodnutí ji střelit kulí. Jakmile se zastavila – poněkud bokem a když opět 
zanořila hlavu až po krk do slámy, zabouřil výstřel. Na strništi se zaprášilo, liška se zatočila a úprkem hnala 
na les. Sakra, snad jsem ji nechybil, v duchu si zanadávám. Než jsem to domyslel, liška začala zpomalovat 
a po krátkém zavrávorání se převalila na samém okraji borového porostu. Než padla, tak jsem si stačil 
všimnout, že za sebou něco táhla. Slezl jsem a již stojím u ní, byl to statný lišák v otahané letní srsti. To co 
táhl, byla skoro celá játra a kus střev, po tomto zásahu na střed těla se snažila dosáhnout krytu. Udivila 
mně ta vitalita, že ještě dokázal od nástřelu překonat dobrých osmdesát metrů. Odebral jsem mu konec 
oháňky, abych měl doklad pro hospodáře o ulovení škodné. Potom jsem se ještě vrátil s rýčem, abych jej 
zahrabal. 

Když nastalo pozdní odpoledne, opět jsem se ustrojil na čekanou a nyní mně to netáhlo nikam jinam, než 
za obeznaným srncem. Parkuji motorku na stejném místě a již sedím plný očekávání na posedu, jehož 
žebřík zakusil výboje říjného mladíka po ránu. Panovalo vedro k zalknutí a tak jsem si odložil lehkou letní 
bundu a klobouk, stírám s čela kapesníkem pot. Ještě, že mé stanoviště zakrýval svoji mohutnou korunou 
silný dub a tak mi poskytl dokonalý slunečník. Připravil jsem si vábničku a po půlhodině zapískal. 
Dalekohledem propátrávám okolí a po chvilce se v obilí zvedaly jednotlivé srnčí hlavy, ale mého jsem 
zatím nezahlédl.  A za další půlhodinu znovu. Po chvilce mi opět přiběhl můj známý mladík z rána, oběhl 
posed, dlouho se zde nezdržel, protože z pšeničného pole vyrazil silný chovný šesterák a zahnal jej zpět 
do lesíka. A potom odpichovaným krokem mě obcházel v  širokém půlkruhu a zjišťoval, odkud vychází 
zvuk vábničky. Seděl jsem v největší tichosti, z obilí vyrazil mladší šesteráček, dlouho se zde neohřál, 
protože ho odtud vyprovodil ten první, zahnal ho až za trať, jen kamení na náspu zarachotilo. Čas 
pokročil a můj srnec nikde. Už i z obilí vylézaly jednotlivé kusy srnčího a ledabyle se začaly popásat 
v chutné otavičce na louce. Rozhodl jsem se ještě naposledy zavábit s  tím, že pak pomalu vyrazím na 
zpáteční cestu k domovu. Ani jsem nedonesl píšťalku k ústům, když tu na kraji protilehlých Mlak, jak když 
se rozhrne opona, stál můj rariťák a jistí směrem k popásající se skupině jeho druhů. Pokládám vábničku 
a po paměti nahmatávám kulobrok, srdce mi buší tak, že se snad klepe i posed a snažím se kříž 
puškohledu ustálit na jeho komoře. Zatajuji dech a ukazovák lehce pohladil spoušť. Srnec po ráně značil 
téměř kolmým postojem na zadních bězích a pak vrazil do houští kopřiv lemujících okraj dubiny. 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XX číslo 2 září 2023

Dalekohled letí k očím a v  jednom místě se hýbala buřeň doprovázená šustivými zvuky, což byla další 
známka toho, že rána sedí. Po nezbytných pár minutách jsem slezl dolů a pobarvená stopa mě spolehlivě 
dovedla až k  již zhaslému srnci. Poslední hryz, úlomek za klobouk a pak stojím a vzdávám hold svému 
úlovku. Poté si prohlížím jeho zajímavé paroží s  netypickou trnovitou výsadou nad světlem. Podle 
ohledání chrupu jsem věk odhadl pět let plus. Po vyrušení jsem srnce naložil na záda a jel rovnou za 
hospodářem. Zrovna také přijel z  čekané. Parkuji a ještě vytahuji za sáčku liščí znak. Tak se ti Pavle 
zadařilo dvakrát, přeje mi lovu zdar a hodnotí trofej. Silná není, ale zato velmi líbivá rarita, zvěřinu zítra 
odvez do výkupu, dodává a po krátké debatě se loučíme. 

Druhý den jsem trofej vypreparoval a zamyslel jsem se nad touto příhodou až teď a dospěl jsem 
k závěru, že jsem tohoto srnce zde nikdy předtím nepozoroval. Je tedy opravdu známo, že tito jedinci 
během říje mění svá stanoviště s ohledem na počet srn.  A možná to mohlo být setkání první a poslední. 
Děkuji proto bohyni lovu Dianě a našemu patronu svatému Hubertovi, že to takto zařídili a dopřáli mi 
tuto krásnou trofej.          

                                                                                                                                                       Pavel Ivan, Malovičky 

Nový	stavební	zákon	byl	sice	schválen,	ale	nebyly	schváleny	navazující	prováděcí	předpisy,	proto	je	účinnost	nového	
stavebního	 zákona	 stanovena	 od	 1.1.2024	 pro	 stavby	 spadající	 do	 působnosF	 krajských	 úřadů,	 od	 1.7.2024	 pak	
stavby	spadající	do	působnos7	obecných	stavebních	úřadů.		

Do	té	doby	plaH	zákon	stávající,	č.	183/2006	Sb.	v	platném	znění.			

Stávající	stavební	zákon	příliš	přehledný	není	a	s	mnoha	novelami	se	situace	nezlepšila.	Proto	si	dovolujeme	zveřejnit	
nejčastější	dotazy	a	řešené	stavby:	

Přístavba	krytého	vstupu,	zastřešené	terasy	

Pokud	 konstrukce	 krytého	 vstupu,	 zastřešené	 terasy	 nebo	 i	 krytého	 stání	 navazuje	 na	 obvodovou	 stěnu	 rodinného	
domu,	ve	které	 jsou	dveře	do	 rodinného	domu,	pak	 se	 jedná	o	přístavbu	stávající	 stavby,	protože	oba	objekty	 jsou	
„funkčně	a	provozně	propojené“.	Ve	stavebním	zákoně	se	tato	situace	pak	řeší	jako	změna	stavby	–	společné	ohlášení	
záměru	nebo	společné	rozhodnuG,	a	to	bez	ohledu	na	velikost	přístavby.		

Doplňkové	stavby	u	RD	–	bazény,	kolny,	přístřešky	do	25	m2	

Stavby	doplňkové	ke	stavbě	rodinného	domu	jako	jsou	zahradní	domky,	bazény,	kolny,	přístřešky	apod.,	do	velikosJ	25	
m2,	 o	 jednom	 nadzemním	 podlaží,	 do	 pěJ	 metrů	 výšky	 a	 tří	 metru	 hloubky	 skutečně	 nevyžadují	 žádné	 opatření	
stavebního	úřadu.	Ovšem	je	nutné	splnit	dvě	podmínky:	

1)	 stavba	musí	 být	 2,0	m	 od	 hranice	 se	 sousedním	 pozemkem	a	 nesmí	 být	 v	 ochranném	pásmu	 např.	 vedení	NN,	
vodovodu	nebo	v	památkové	zóně.		

2)	je	třeba	si	ohlídat	zastavitelnou	plochu	pozemku.	Územní	plán	obce	Malovice	stanovuje	zastavitelnost	budovami	25	
%	v	plochách	určených	pro	Bydlení	v	rodinných	domech.	Máte-li	pozemek	velký	1000	m2,	pak	smíte	zastavit	pouze	250	
m2	stavbami.	Pokud	toto	přesáhnete,	dostanete	se	do	rozporu	s	územně	plánovací	dokumentací	a	bohužel	ani	my,	na	
stavebním	úřadě,	vám	nemůžeme	nijak	pomoci.		

Zpevněné	plochy	

Chodníčky,	 vjezdy,	 terasy,	 parkovací	 stání	 –	 z	 pohledu	 stavebního	 zákona	 do	 výměry	 300	m2	 není	 nic	 vyžadováno.	
Ovšem	aby	ve	 stavebním	zákoně	nebyl	háček	–	opět	 je	nutné	 si	ohlídat	 zastavitelnou	plochu	pozemku.	Ta	 je	podle	
platného	územního	plánu	obce	Malovice	35	%	souhrnně	pro	všechny	stavby	a	zpevněné	plochy	na	pozemku.	Opět	pro	
srovnání	–	pokud	máte	pozemek	o	velikosJ	1000	m2,	můžete	stavbami	a	zpevněnou	plochou	zastavět	350	m2.	Ostatní	
musí	zůstat	zelené.		

Kontejnery,	stavební	buňky,	mobilheimy,	montované	haly	

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XX číslo 2 září 2023

Ve	všech	případech	se	 jedná	o	výrobky	plnící	 funkcí	stavby	a	 je	 jejich	umístění	vyžaduje	buď	územní	souhlas	anebo	
územní	 rozhodnuG.	Není	 rozhodující,	 zda	 jsou	 tyto	výrobky	umístěny	na	základovou	desku,	pasy,	patky	či	přímo	na	
terénu.		

Aby	toho	nebylo	málo,	kontejnery,	stavební	buňky	není	s	ohledem	na	jejich	vzhled	dovoleno	umísJt	v	ploše	pro	bydlení	
v	rodinných	domech.	Pokud	chcete	takový	výrobek	umísJt	na	zahradě,	u	svého	rodinného	domu,	pak	doporučujeme	
upravit	jeho	vzhled,	aby	zapadl	do	okolní	zástavby.		

Výměna	střešní	kry7ny	

Chcete-li	vyměnit	střešní	kryJnu	a	nebudete	měnit	konstrukci	krovu,	pak	stavebnímu	úřadu	nic	předkládat	nebudete.	
Nesmí	 jít	ovšem	o	kryJnu	eternitovou.	Pak	 je	předložit	projektovou	dokumentaci	v	rozsahu	pro	ohlášení	stavebního	
záměru	(popř.	pro	stavební	povolení)	a	k	ní	připojit	stanovisko	Krajské	hygienické	stanice	a	Odboru	životního	prostředí	
(oba	dotčené	orgány	se	nachází	v	PrachaJcích).		

Osazení	FVE	panelů	na	střešní	rovinu	

Po	další	novele	stavebního	zákona	do	50	kW	fotovoltaické	elektrárny	není	potřeba	žádné	opatření	stavebního	úřadu.		

Oplocení	

Stavební	zákon	rozlišuje	dva	druhy	umístění	oplocení:	

1)	na	hranici	sousedního	pozemku	žádné	opatření	není	potřeba,	pokud	je	dodržena	výška	oplocení	2,0m	od	souvislého	
přilehlého	terénu	

2)	na	hranici	s	veřejným	prostranstvím	(komunikace,	chodník,	náves)	je	nutné	mít	územní	souhlas	s	umístěním	stavby.		

Výstavba	komína	

Výstavba	komínového	tělesa	vyžaduje	ohlášení	stavebního	záměru,	popř.	vydání	stavebního	povolení.		

Provozovna	pro	podnikání	u	rodinného	domu	

Vlastník	 rodinného	 domu	může	 část	 stavby	 využít	 pro	 podnikání,	 a	 to	 do	 poloviny	 jeho	 užitné	 plochy.	 Také	může	
umisťovat	 stavby	 pro	 podnikání,	 do	 výměry	 500	m2,	 které	 nenarušují	 venkovské	 prostředí	 (určitě	 nelze	 garáže	 pro	
nákladní	automobily,	výrobní	a	průmyslové	provozy,	nákupní	zařízení,	dopravní	služby,	autobazary	apod.).	Umístění	
takové	stavby	vyžaduje	opatření	stavebního	úřadu.	Pokud	chcete	provozovat	živnost	už	ve	stávající	stavbě,	pak	budete	
potřebovat	alespoň	souhlas	s	ohlášením	stavebního	záměru.		

Památková	zóna	KPZ	Libějovicko	-	Lomecko	(sídla	Holečkov,	Rábín	a	částečně	Krtely)	

Všechna	 stavební	 činnost	 podléhá	 posouzení	 dotčeného	 orgánu	 státní	 správy	 na	 úseku	 památkové	 péče	 –	 Odbor	
stavebně	správní	a	regionálního	rozvoje	při	MěÚ	PrachaJce,	ve	spolupráci	s	Národním	památkovým	ústavem.		

Výměna	oken,	změna	fasády,	umístění	FVE	panelů,	oplocení	mezi	sousedy,	drobné	stavby	do	25	m2	apod.,	to	vše	 je	
nutné	řešit	s	dotčeným	orgánem	na	úseku	památkové	péče,	konkrétně	s	paní	Ing.	Kozlerovou.	Z	pohledu	stavebního	
zákona	taková	činnost	nevyžaduje	žádné	opatření.	

Stavební	úřad	tyto	činnosJ	řeší	až	ve	chvíli,	kdy	obdrží	podnět	od	dotčeného	orgánu	a	musí	celou	situaci	řešit	formou	
zahájení	řízení	o	odstranění	stavby.		

Památkově	chráněné	objekty	

Pokud	 vlastníte	 památkově	 chráněný	 objekt,	 pak	 všechny	 stavební	 činnosJ	 podléhají	 vydání	 opatření	 stavebního	
úřadu.		

Jestliže	si	nevíte	rady,	máte	nejasnosF,	neváhejte	se	na	nás	obráFt:		

telefonní	kontakt:	775	859	936	

email:	mu.stavebni@netolice.cz	

osobně	lze	po	telefonické	domluvě	i	mimo	úřední	dny	

																																																																																																																														Ing.	Hana	Lahodná	Dvořáková	

																																																																																																																																																Stavební	úřad	Netolice	

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XX číslo 2 září 2023

Letecká havárie u Malovic 1944 
Mgr. Jan Vladař jan-vladar@volny.cz 

Převážnou část 2. světové války ležely Čechy hluboko v německém týlu a jediným 
připomenutím dramatických bojů byly letecké operace, které se odehrávaly na českém nebi. Naši 
oblohu křižovaly s dlouhými, bílými kondenzačními čárami americké bombardéry pronásledované 
německými stíhačkami.  Dramatické válečné příběhy ale často zanikly v chaosu války. Pro jejich 
opětovné připomenutí jsou jediným záchytným bodem záznamy z četnických stanic. Najde se 
však ještě pamětník, který osobním svědectvím doplní další detaily uvedených drobných, ale 
neobvyklých událostí z naší historie?   

 Na louky mezi státní silnicí a les na zaniklém rybníku Mlaka se 8. července 1944 zřítila německá 
stíhačka Messerschmitt Bf 109, její pilot vyskočil na padáku a nezraněn byl zadržen četníky z Libějovic. 
Podrobné, ale mírně zkomolené a matoucí četnické hlášení je jediným dokladem této dramatické 
události. "Hlásím, že 8.7.1944 v 11.10 hodin se u lesa Mlaka, v blízkosti dvora Haj, katastr obce Malé 
Malovice zřítilo hořící letadlo Wehrmachtu, na zemi (po dopadu - pozn.) shořely trosky jeho křídel, 
motoru a zadní části trupu." zmiňuje hned v úvodu písemné hlášení č.j.886/44 z četnické stanice 
Libějovice dodatečně podané na Zemské četnické velitelství do Prahy až 12. července 1944. Podle 
dalšího popisu se jednalo o jednosedadlovou stíhačku "nového typu Bf 109 G - 6". Další podrobnosti 
jeho pilot Uffz. Leo Bigalke z "Flugstaffel 1/J G-300 aus Herzogenaurach bei München" odmítl četníkům 
poskytnout. Uvedl jen, že k bojovému letu odstartoval s 79 kamarády z rakouského Welsu. Podle 
výpovědi samotného pilota byla příčinou havárie srážka s druhým letadlem. Možnou srážku četníci 
potvrdili nálezem utrženého oblouku konce křídla z jiného letadla asi 500 m od místa dopadu letadla. 
Podle výpovědi několika svědků, kteří pracovali na louce, letěla ve velké výšce asi 6.000 metrů skupina 
40 letadel od Českých Budějovic směrem na severovýchod, příslušnost těchto letadel nebyla zjištěna. 
Potom následoval přelet dalších čtyř letadel a byl slyšet jeden výstřel. Od hlavní skupiny se oddělila dvě 

Zpravodaj Obce Malovice

mailto:jan-vladar@volny.cz


ročník XX číslo 2 září 2023

letadla, vrátila se a přiblížila se k pronásledujícím čtyřem letadlům, ozvala se krátká salva a napadené 
letadlo začalo hořet a rychle spadlo na zem. Při srážce se letadlu odlomila ocasní část a dopadla asi 400 
m západně. Pilot z hořícího letadla vyskočil a zachránil se na padáku. K hořícímu vraku letadla se nedalo 
přiblížit a ani hasit, neboť stále vybuchovala munice pro dva automatické kulomety a jeden palubní 
kanón. Na vrchní části motoru, který byl celý zaražen v zemi, byla vidět malá oválná díra po zásahu 
střelou. Vrak letadla hlídali četníci, dokud jej ve dnech 11.-12. července 1944 neodklidili "Feldwebel 
Josef Salbach und 2 Unteroffizieren von den Flügelhost A 18 / XVII Werftabteilung in Pilsen", kteří 
koňským povozem odvezli trosky k železnici a odeslali do Plzně. Pilot Bigalke odcestoval již 8. 7. 1944 v 
14 hodin osobním vlakem ze zastávky Libějovice do Českých Budějovic. Událost četníci urychleně 
telefonicky hlásili již 8. července v 13.45 hodin na Velitelství četnického oddělení, Veliteli protiletecké 
obrany při okresním úřadu, německému četnictvu a Gestapu v Českých Budějovicích. 
 Událost se dostala také do ranního hlášení německého Velitelství pořádkové policie v Praze z 10. 
července 1944 pod bodem 6.) Flugzeugabsturz opět s několika omyly: "8.7., 07.45 Uhr: 
Luftwaffenflugzeug BF 109 D6 infolge Rammstosses bei Klein-Malowitz, Bez.Budweis. Besatzung durch 
Fallschirmansprung gerettet." (6.) zřícení letadla - 8.7., 07.45 hodin: letadlo Luftwaffe BF 109 D6 v 
důsledku srážky u Malých Malovic, okres České Budějovice. Posádka se zachránila výskokem na padáku.)  
 Přes jisté nepřesnosti lze událost z hlášení jasně identifikovat, nepochybně se jednalo                    
o jednomotorovou stíhačku Messerschmitt Bf 109, ikonu německého letectva Luftwaffe s počtem 34 tisíc 
vyrobených kusů. Verze Bf 109G-6 byla nejrozšířenější, mezi podzimem 1942 a srpnem 1944 bylo 
vyrobeno asi 12 tisíc kusů. Poháněl ji nový motor Daimler-Benz DB 605A, výzbroj byla variabilní, ale 
základně sestávala z 30 mm kanónu MK 108 v ose vrtule a dvou 13 mm kulometů MG 131 nad motorem, 
přesně jak to na hořícím vraku pozorovali četníci. Letiště Herzogenaurach, severozápadně od 
Norimberka bylo během června a července 1944 krátce domovskou základnou I. Gruppe 
Jagdgeschwader 300 (zkráceně I./JG 300), která měla podřízenu 1.-3. Staffel, každou s 12 stroji Bf 109. 
Rovněž pilot Uffz. Leo Bigalke je doložen jako příslušník 1. Staffel JG 300. Jen o dva týdne později, 26. 
července 1944, sestřelil u rakouského Gratz nejprve v 11.02 americký bombardér B-17 Flying Fortress a 
poté v 11.09 stíhačku P-51 Mustang. Oba nároky mu administrativa Luftwaffe potvrdila 27. prosince 
1944. Znovu se v dokumentech Luftwaffe objevil 15. srpna 1944, kdy byl naopak sám sestřelen nad 
pohořím Spessart. Opět se zachránil na padáku, ale byl zraněn. Jeho Bf 109G-6 W.Nr. 441514 "bílá 12" 
dopadla u vesnice Wiesen. Snadno lze také identifikovat vyprošťovací oddíl, který byl součástí dílen 
(Werft-Abtailung) z velitelsví letiště v Plzni (Fliegerhorst Kommandantur A (o) 18/XVII). 
 Očitým svědkem zřícení letadla byl Karel Soukup (*1932, Libějovice), který v roce 2009 
vzpomínal: "Víme teda, že spadlo tenkrát u ty Libějovické zastávky, ty se tady honily, stříleli po sobě, ne a 
pak to spadlo. Jo, sestřelen byl, to jsme slyšeli, jak to při střelbě cvakalo. Ale jenom dvě byli, jenom dvě. 
Ho sestřelili, vono nějak chytlo ve vzduchu a šlo dolu a pak z toho vyskočil ten pilot. Ten se zachránil. My 
máme tadyhle zahradu a mi jsme to viděli ze zahrady, jak je Libějovická zastávka tak za ní, to jsme viděli 
jak padalo dolů, šlo dolů a pak z toho vyskočil ten pilot, pak to chytlo a bylo tam lidí hrozně, tak tam bylo 
hrozně lidí, no a tady byli Němci... No my sme tam byly hned, to bylo na louce než se přijede k tomu lesu 
Mlaka jak se říká a tam to žuchlo. To mi nevíme, kam vodešlel, my sme ho viděli jak padá, jak na tom 
padáku se spouští pěkně, no kam potom voděšel nevíme. Nic se mu nestalo, nic." 
 Koncem zimy 1944 se německá stíhací obrana ocitla v kleštích. Ze západu, ze základen v Anglii 
denně na území Německa útočily bombardéry americké 8. Air Force, které nově začaly doplňovat 
bombardéry 15. Air Force útočící z jihu, ze základen v Itálii. Američané začali také nasazovat nové 
dálkové stíhací P-51 Mustang, které doprovázely bombardéry během celého letu nad nepřátelským 
územím a odrážely útoky německých stíhaček. Kombinovaná letecká ofenzíva vyvrcholila jen den před 
událostí u Malovic. Dne 7. července 1944 vyslala 8. Air Force přes 1100 bombardérů s doprovodem 750 
stíhaček nad střední Německo. Hlavním cílem byla letecká továrna Erla v Lipsku, hlavní výrobce stíhaček 
Bf 109, a rafinérie v okolí Merseburgu. Z jihu se přidal svaz 900 bombardérů a stíhaček od 15. Air Force, 
který přeletěl Moravu a zaútočil na rafinérie v Horním Slezsku. Slabá německá obrana se musela ještě 
rozdělit, první část asi 90 německých stíhaček zasáhla proti 8. Air Force v gigantické "bitvě nad 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XX číslo 2 září 2023

Oschersleben". Americké ztráty činily 37 bombardérů a 6 stíhaček. Ztráty německých stíhaček nejsou 
jasné, neboť byly zaznamenány jen personální ztráty: 18 pilotů padlo, 20 bylo zraněno. Současně, jižní 
svaz napadlo asi 100 německých a maďarských stíhaček z 8. Jagddivision. Američané ztratili 23 
bombardérů a 3 stíhačky, ale zničili 10-12 stíhaček nepřítele. Čtyři němečtí letci padli a osm bylo 
zraněno. 
 Po děsivých ztrátách nad Oscherslebenem se 8. Air Force nakrátko stáhla. Až 11. července znovu 
plnou silou udeřila na Mnichov. Krátký klid ze západu umožnil německé obraně soustředit stíhačky k 8. 
Jagddivision na jihu, neboť 15. Air Force z Itálie v útocích pokračovala. Hned následující den 8. července 
1944 svazy bombardérů B-17 Flying Fortress a B-24 Liberator bombardovaly rafinerie na okraji Vídně, 
letiště Markersdorf, Münchendorf a překladiště Florisdorf. Některé svazy se střetly s malými skupinkami 
německých stíhaček a jejich příležitostné útoky byly slabé. Pouze svaz 103 B-24 z 55. Bomb Wing 
zaznamenal v 11.05 hodin nad Florisdorfem razantní útok asi padesáti stíhaček. Po boji hlásili palubní 
střelci bombardérů 23-4-1 (sestřelených-poškozených-pravděpodobně sestřelených) německých 
letadel, dalších 5-1-4 přidali letci 46 doprovodných P-51 Mustang z 52. Fighter Group. Ovšem americké 
ztráty desíti bombardérů byly opět vysoké. Někde nad Neziderským jezerem byl také sestřelen stíhací 
P-51 Mustang No. 44-13472, jeho pilot 1./Lt. Glenroy G. Grewe padl do zajetí. Další Mustang musel jeho 
pilot 1./Lt. Charles C. Botvidson pro poškození v boji opustit na padáku nad Jadranským mořem, byl 
však rychle zachráněn partyzány z ostrova Vis. Jen dva dny předtím 6. července 1944 sestřelil naráz dva 
Bf 109 nad severní Itálií. Poslední ztrátou 52. Fighter Group byl Mustang No. 44-13507, který se rozbil při 
přistání na domovské základně Madna, a No. 42-106747, který po vysazení motoru nouzově přistál u San 
Severo. Protivníkem 52. Fighter Group byla skupina asi 40 strojů Bf 109 od 8. Jagddivision, tvořená I./JG 
302 z letiště Götzendorf a doplněná II./JG 27 z Fels am Wagram, která dosáhla zničení až 10 
bombardérů. Jediný stíhací Mustang si v 11.10 hodin nad Neziderským jezerem připsal Lt. Gernot Stein z 
6./JG 27. Personální ztráty Luftwaffe byly dva piloti padlí a pět zraněných. 
 Jakmile ráno 8. července německá zpravodajská a odposlechová služba potvrdila klid na západě 
a přípravu nového útoku z jihu, vyslala pozemní kontrola 43 Bf 109 od II./JG 3 a III./JG 300 společně s 33 
těžkými stíhacími Me 410 od ZG 26 do prostoru Horního Slezska, neboť se očekávalo opakování útoku 
na rafinérie z předešlého dne. Druhá skupina 19 Bf 109 předchozí den zdecimované Stab., I. a II./JG 300 
a 47 pancéřovaných FW 190 od IV.(Sturm)/JG 3 přeletěla do rakouského Hörsching a Wels, kde čekala 
na další vývoj. V 10.34 hodin přišel rozkaz k bojovému startu. Skupina se zformovala nad Lincem a 
vyrazila na východ k Neziderskému jezeru. Po půl hodině, když pozemní kontrole již bylo jasné, že cílem 
amerických bombardérů je jen Vídeň, byl útok odvolán a letadla se bez střetu s nepřítelem vrátila na 
výchozí základny. Přesto byly u I./JG 300 poškozeny čtyři Bf 109 na letišti Herzogenaurach a jeden Bf 
109G-6 z 100% zničený při bojovém letu a další. Nepochybně tento údaj byl jedinou zmínkou                    
o dramatické události, ke které došlo u Malovic. 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XX číslo 2 září 2023

Oznámení občanům 

Velkoobjemový odpad bude možno odevzdat v  obci Malovice – u obecní kolny celý měsíc září. 

Termíny pro shromažďování odpadu jsou po celý měsíc od 1.9 do 30.9. 2023. 

Upozorňujeme občany, že naši zaměstnanci nejsou stěhovací a likvidační firmou pro vyklízení 
nemovitostí a pokud v  minulosti k  podobným případům docházelo, tak jen z  dobré vůle a po vzájemné 
dohodě. Od podnikatelských subjektů nejsme povinni odebrat odpad z  jejich podnikatelské činnosti.  

 Velkoobjemový odpad 
 -nábytek 
 -sanita 
 - koberce, linoleum 
 - rámy oken a dveří 
 - objemný elektroodpad 
Pneumatiky (bez disků) a autobaterie - Pneumatiky od podnikatelských subjektů neodebíráme. 

Stavební suť sem také nepatří, není velkoobjemovým odpadem, ale odpadem stavebním. Azbest             
a eternit jsou nebezpečným odpadem. Tyto odpady ukládejte přímo na skládce RUMPOLD                      
ve Vodňanech. 

 

 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XX číslo 2 září 2023

             Nové kontejnery na plechovky v Malovicích, Malovičkách, Krtelích a Podeřištích. 

 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XX číslo 2 září 2023

Ukliďme Česko 1.4. 2023                                                              Májka v Malovičkách 

                                                                            Vítání občánků 6.6. 2023 

Na více fotek z Vítání občánků a pasování školáčků můžete nahlédnout na Obecním úřadě v Malovicích.  

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XX číslo 2 září 2023

Malovické tábory již pátým rokem 

Rok se s rokem sešel a my už pátým rokem prohlížíme seznam účastníků, který byl letos velice 
nabitý. Celkem 71 dětí se zúčastnilo dvou turnusů tábora v Mateřské školce Malovice, které děkujeme za 
zapůjčení prostor. Nenechte se zmást, že se tábor koná ve školce, že tam budou jen samé malé děti, 
opak je pravdou. Musím pochválit nejstarší účastníky za jejich péči o mladší táborníky a také, že s nimi 
nebyl jediný problém.  

Bylo nebylo, bylo téma prvního týdne. Kdo čekal tábor s  pohádkovou tématikou, byl možná 
malinko zklamaný. Náš tábor byl inspirován dávnými cechy (např. rybářský, hrnčířský, pekařský, kovářský 
apod.). Na výběr bylo cca 30 cechů, každý tým si zvolil svůj, kterému se celý týden věnoval a zjišťoval 
informace. Vyzkoušeli jsme si upéct chleba, udělat vlastní sýr, zahráli jsme si spoustu starých her od 
cvrnkání kuliček po hraní školky o zeď. Největším zážitkem byla jistě návštěva Czech SAR Teamu, který 
nás seznámil se svou prací. Tímto klukům moc děkujeme za přednášku a praktické ukázky z  jejich 
činnosti. Dalším zpestřením byla přednáška o IT a kyberšikaně. To, co dříve nebylo a nyní je nedílnou 
součástí života našich dětí. Tento týden jsme ještě stihli zajet do Vodňan na Mevpis a absolvovat program 
o chovu ryb, ochraně přírody i s  praktickými ukázkami. A dokonce jsme stihli navštívit i vodňanské 
muzeum s výstavou věnovanou starým hračkám, která nám skvěle doplnila tematicky tábor. 

Druhý týden se točil kolem vodní hladiny a života pod ní i kolem ní. Zabývali jsme se nejen 
sladkovodními, ale i mořskými živočichy. Děti celý týden sbíraly jako body mušličky kauri, které si na 
památku odnesly domů. Jako každou středu jsme ve školce přespávali, nechyběla stezka odvahy, 
táborák, společné tvoření s  rodiči a výborné buřty. Děti si pod vedením Gabči Žurkové a za pomoci 
rodičů upletly macramé klíčenky. Tento týden nás čekali dva výlety. Protože počasí nám nepřálo, dojeli 
jsme se vykoupat do bazénu do Horažďovic, kde jsme vyzkoušeli tobogán, divokou řeku a skluzavky. Děti 
dostaly od paní plavčice pochvalu za své chování. Pak jsme se za odměnu vydali do vodňanského kina 
na Želvy Ninja a hromadu popcornu. A protože se počasí umoudřilo, mohli jsme projít stezku čápa 
Vodňana a navštívit akvárium na Rybářské škole. Týden se nachýlil ke konci, zase uběhl ani nevíme jak. 
Když vše klape díky skvělé partě a super dětem, tak vám ani nepřijde, že jste v  práci. Bojím se, že 
zapomenu poděkovat všem, kteří pomáhali a bez kterých by to nešlo. Proto děkuji opravdu VŠEM, kteří 
přiložili ruku k dílu. Seznam by byl opravdu dlouhý. Ještě jednou díky. Dáda 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XX číslo 2 září 2023

Příměstské tábory v létě 2023 pod názvem ,,Bylo nebylo“ a ,,Pod hladinou“ 
v termínech 31.7 až 11.8. 2023 

Od premiéry našeho prvního příměstského tábora v  roce 2019 uplynulo již 5 krásných let. Letošních 
táborů se zúčastnil rekordní počet účastníků v počtu 71. 

číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0000042 - Operační program Zaměstnanost Plus za podpory EU. 

Z tohoto projektu byla hrazena práce lektorů a částečně materiální zabezpečení. Děkujeme za výbornou 
spolupráci a podporu Bc. Janě Fakenbergové z MAS Rozkvět, z.s. Lhenice. 
Jako v loňském roce byla Obec Malovice místním zprostředkovatelem a veškeré zázemí bylo poskytnuto 
Mateřskou školou v Malovicích. Veškeré úsilí s organizací a i samotným provedením táborů se dočkalo 
naplnění našeho cíle a to spokojenosti dětí a jejich rodičů. Dohromady se táborů zúčastnilo 71 dětí, 
oproti loňským 66 dětem. A to nejlepší nakonec věkové rozpětí 4 až 14 let, a to už dá opravdu zabrat. 
Takže veliké poděkování patří našim lektorkám, které statečně a bez problémů zvládly péči i aktivity        
pro,,malé i velké“. A jak už to bývá, bez dobrého jídla by nebyla skvělá zábava a díky naší kuchařce 
Marušce bylo vše opravdu dokonalé. 

Osobní poděkování patří Dádě, vedoucí lektorce celého tábora a programu, dále pak Vlaďce, Báře, 
Martině, Verče  a nové instruktorce Marušce za jejich připravenost, trpělivost a odvahu.   

Děkuji všem rodičům a kolegům za podporu a pomoc. 

Těšíme se na Vás zase za rok. 

                                                                                                                               Monika Veselská – Obec Malovice 

   

Příměstské tábory byly realizovány 
z projektu Rozvoj komunitního života na 
území MAS Rozkvět,

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XX číslo 2 září 2023

                                                                           Malovičky CUP 15.7. 2023 

 

OSLAVENCI 

Opětovně oznamujeme všem spoluobčanům - jubilantům od 50 let výše s trvalým bydlištěm v regionu Obce Malovice, 
že neustále necháváme Vám všem oslavencům v den narozenin hrát písničku pro radost na radiové stanici Český rozhlas 
1 v časech po - ne 11:05-13:00 hodin. Kdo by měl k této službě výhrady, ať se prosím, minimálně týden před 
narozeninami ozve a písnička mu bude zrušena. 

Vaše připomínky a náměty přijímáme kdykoliv: 

Věstník ,,Malovicko“ vydává Obec Malovice, Malovice 5, 384 11 Netolice, IČ: 00250571 v nákladu 280 ks, vychází čtvrtletně. Evidenční číslo MK ČR E 15663. 
Kontakty: Ing. Václav Pasák - starosta Obce Malovice: 775 324 070, starosta@malovice.cz, kancelář Obce Malovice: 388 324 065. Den vydání 04. 09.  2023.        
Redakční rada a tisk: Obec Malovice, Malovice 5, 384 11 Netolice IČ: 00250571  © 2023 OÚ Malovice, web: www.malovice.cz      

Zpravodaj Obce Malovice

mailto:starosta@malovice.cz

